

PROTOKÓŁ Nr 27/2021
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych

z posiedzenia w dniu 20 października 2021 r.

W dniu 20 października 2021 r. o godz. 13.00 w sali 021 Starostwa Powiatowego w Czarnkowie rozpoczęło się posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. Przewodniczący powitał zebranych i tym samym otworzył posiedzenie, stwierdzając na podstawie listy obecności (**zał. nr 1**) prawomocność obrad.

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
2. Informacja na temat bieżącej działalności domów pomocy społecznej.
3. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji.
4. Sprawy różne.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia.

Ad. 1.

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych przystąpiła do przyjęcia protokołu z ostatniego posiedzenia, tj. z dnia 21 września 2021 r. – w obecności 4 członków Komisji:

4 głosy „za” przyjęciem protokołu,

0 głosów „przeciw”,

0 głosów wstrzymujących się.

Wobec powyższego protokół nr 26/2021 został przyjęty.

Ad. 2.

Informacja na temat bieżącej działalności domów pomocy społecznej.

Przewodniczący Komisji oddał głos Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Gębicach, która jako pierwsza przedstawiła informację dotyczącą kierowanej przez siebie jednostki. Materiał stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

W DPS Gębice mieszka 63 niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn, w tym 39 mieszkańców na „nowych” zasadach oraz 24 mieszkańców na „starych” zasadach, których średnia miesięczna odpłatność w okresie od.01.01. do 30.09.2021 r. wynosiła 1.303,76 zł.

Od marca br. miesięczny koszt utrzymania wynosi 4.697,63 zł.

Budżet jednostki na 30 września 2021 r. wynosił 3.981.467,79 zł, z czego:

- 2.544.144,00 zł stanowią środki własne,
- 961.131,10 zł to dotacja,
- 360.043,00 zł – środki Powiatu,
- 41.388,31 zł – Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 (środki z budżetu państwa),
- 24.761,38 zł – NFZ.

Pozyskano darowizny rzeczowe na kwotę 36.939,07 zł.

Środki z NFZ zostały przeznaczone na wypłatę dodatków do wynagrodzeń dla personelu medycznego w ramach programu „Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz personelowi zakładów opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-10”.

Środki pozyskane w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zostały przeznaczone na wynagrodzenia dla pracowników bezpośrednio zaangażowanych w opiekę nad mieszkańcami oraz zakup środków dezynfekcyjnych.

W ramach regulacji wynagrodzeń pracowniczych podwyższono je w tym roku średnio o 200,00 zł brutto na jeden etat.

Stan zatrudnienia na dzień 30.09.2021 r. wynosił 42 pracowników zatrudnionych na 42 etatach.

W związku z trudną sytuacją epidemiologiczną w placówce nadal obowiązują zasady ostrego reżimu sanitarnego co do stosowania środków ochrony osobistej oraz dezynfekcji. Odwiedziny mieszkańców odbywają się również z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego. Po powrotach ze szpitali, urlopów są wykonywane testy na obecność koronawirusa. Na tę okoliczność zostały stworzone i wdrożone procedury.

7 października br. 61 mieszkańców oraz 35 pracowników zostało zaszczepionych trzecią, przypominającą dawką szczepionki przeciw COVID-19.

Od listopada 2020 r. nie wystąpiły zachorowania na koronawirusa ani wśród mieszkańców ani wśród pracowników DPS Gębice.

W bieżącym roku przywrócono funkcjonowanie Domu w zakresie terapii zajęciowej, zajęć kulturalno-oświatowych oraz pracy psychologa.

Stan zaopatrzenia w środki ochrony indywidualnej oraz środki dezynfekcyjne obecnie jest wystarczający.

Następnie głos zabrał Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Trzciance. Materiał stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Zatwierdzony budżet jednostki w 2021 r. (na dzień 7 października br.) wynosi 5.748.415,33 zł na co składają się: dotacja z budżetu państwa 2.110.996,98 zł oraz dochody własne w wysokości 3.637.418,35 zł.

Koszt pobytu mieszkanki w DPS w Trzciance w bieżącym roku wynosi 4.824,43 zł.

Na wynagrodzenia i pochodne zaplanowano kwotę 3.952.414,73 zł, w tym 20.656,00 zł ze środków NFZ oraz 37.495,98 zł ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, zaś na wydatki rzeczowe 1.990.816,40 zł, w tym 28.511,84 zł ze środków Funduszu COVID-19.

Praca opiekuńczo-terapeutyczna w placówce została całkowicie podporządkowana zmiennym warunkom zagrożenia epidemiologicznego i w związku z tym w marcu br. zostały po raz kolejny znowelizowane następujące procedury:

- procedura odwiedzin
- procedura wyjazdu mieszkanki na urlop
- procedura wyjść mieszkanek poza teren Domu Pomocy Społecznej w Trzciance.

Dyrektor zaznaczył, że sytuacja zdrowotna w placówce związana z pandemią została opanowana na początku grudnia ubiegłego roku.

W ramach Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19 na przełomie stycznia i lutego zaszczepiono 88 mieszkanek (na 93 osoby zamieszkujące w placówce) oraz 34 pracowników (na 74 osoby zatrudnione). Trwają przygotowania do podania trzeciej dawki szczepionki.

Następnie głos zabrał Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Wieleniu. Materiał stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Dom zapewnia 68 miejsc całodobowej opieki osobom dorosłym, przewlekle psychicznie chorym. W placówce przebywają wyłącznie mężczyźni. Mieszkańcy Domu stanowią bardzo zróżnicowaną grupę społeczną pod względem cech społecznych, zdrowotnych, kulturowych, środowiskowych.

W DPS w Wieleniu zatrudnionych jest 50 pracowników. Wskaźnik zatrudnienia określony dla domów pomocy społecznej dla osób przewlekle psychicznie chorych wynosi 0,5 i jest spełniony na minimalnym poziomie.

Budżet jednostki na dzień 30.09.2021 r. wynosi 3.966.072,94 zł. Dodatkowo w roku 2021 jednostka otrzymała wsparcie w wysokości 41.558,08 zł z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na przygotowanie i zabezpieczenie placówki przed wzrostem zakażeń wywołanych wirusem SARS CoV-2. Środki te przeznaczone zostały na zakup środków ochrony indywidualnej dla pracowników oraz wypłatę dodatku do wynagrodzeń dla personelu DPS.

Na obecną chwilę sytuacja związana z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS CoV-2 jest stabilna. Nie ma przypadków zakażenia wśród mieszkańców jak i personelu. Prawie 100% mieszkańców zaszczepionych jest podwójną dawką, natomiast jeżeli chodzi o personel, to jest to 90%. W chwili obecnej trwają szczepienia mieszkańców i personelu w wieku 50+ trzecią dawką.

Dom Pomocy społecznej w Wieleniu przygotowany jest organizacyjnie i materiałowo na kolejną falę pandemii.

Po wysłuchaniu informacji o sytuacji domów pomocy społecznej członkowie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych przystąpili do dyskusji, której przedmiotem była kwestia obsady pensjonariuszy w domach pomocy społecznej. Obecny na posiedzeniu Starosta wspomniał, że na ostatnim Konwencie Starostów Województwa Wielkopolskiego poruszany był problem niedoborów w tym zakresie. Problem ten nie dotyczy domów funkcjonujących na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. Dyskutowano także o średnich zarobkach pracowników domów pomocy społecznej, w tym pielęgniarek, stawce żywieniowej, jak również odsetku pokrycia budżetu poprzez odpłatność mieszkańca. Poruszono kwestię wszczepialności przeciw COVID-19 w jednostkach, zarówno jeżeli chodzi o pensjonariuszy, jak i pracowników.

Po zakończonej dyskusji, informacja na temat bieżącej sytuacji domów pomocy społecznej została przyjęta.

Ad. 3

Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji.

Proponowany porządek obrad wraz z materiałami został radnym wysłany drogą emailową w dniu 18.10.2021 r. Szczegółowo materiały omówił obecny na posiedzeniu Starosta, natomiast członkowie Komisji nie wnieśli uwag.

Ad. 4

Sprawy różne

W sprawach różnych Starosta poruszył temat sytuacji szpitali w obliczu czwartej fali pandemii, jak również w kontekście dużej liczby zachorowań wśród dzieci na wirusa RSV, co generuje znaczne przeciążenie oddziałów pediatrycznych. Starosta poruszył także kwestię planów utworzenia Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, informując jak sytuacja wygląda w obliczu faktu, iż ZZOZ aktualnie w przeważającej części jest szpitalem covidowym. Rozmowy z NFZ w tym zakresie nadal trwają, temat jest wciąż aktualny i dla Zarządu Powiatu oraz dyrekcji czarnkowskiego szpitala priorytetowy.

W sprawach różnych Starosta poruszył także temat braków w oświacie powiatowej, informując, że na najbliższej Sesji Rada Powiatu podejmie uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na rok 2021, w której zawarte zostaną kroki finansowe mające na celu uzupełnienie tych braków.

Starosta zapoznał także radnych ze wskaźnikami jakie przyjęte zostały przy konstruowaniu budżetu na rok 2022.

Więcej spraw różnych nie poruszano.

Na tym posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych oraz protokół w dniu 20 października 2021 r. zakończono.

*Przewodniczący Komisji
Zdrowia i Spraw Społecznych
/-/ Zbigniew Piątek*

Protokolant:
Natalia Rozalewicz